PAGE

[image: image1.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2012 года                                                                   № 96
г. Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178, Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 30.11.2010 №365-э/5, и принимая во внимание экспертное заключение, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 110/10 кВ «Ильинская-Городская-1», ячейки №№ 13, 14)  энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий ДСК» им. А.В. Косилова (многоквартирные жилые дома и объекты социальной инфраструктуры, по адресу: г. Новокузнецк, Новоильинский район, квартал 24) по индивидуальному проекту, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

   А.Р. Крумгольц

Приложение 1

к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кемеровской области

от 11 мая 2012 года №96
Плата за за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 110/10 кВ «Ильинская-Городская-1», ячейки №№ 13, 14)  энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий ДСК» им. А.В. Косилова (многоквартирные жилые дома и объекты социальной инфраструктуры, по адресу: г. Новокузнецк, Новоильинский район, квартал 24) по индивидуальному проекту
	№ п/п
	Присоединяемый объект
	Наименование подстанции
	Объем присоединяемой мощности, кВт
	Ставка платы, руб./кВт

(без НДС)
	Плата,

тыс. руб.

(без НДС)

	1
	Энергопринимающие устройства ООО «Новокузнецкий ДСК» им. А.В. Косилова (многоквартирные жилые дома и объекты социальной инфраструктуры, по адресу: г. Новокузнецк, Новоильинский район, квартал 24)
	ПС 110/10 кВ «Ильинская-Городская-1», ячейки №№ 13, 14
	6 500,00
	10 040,41
	65 262,66

Примечание. Ставка платы и плата за технологическое присоединение рассчитаны, исходя из присоединяемой мощности 6 500,00 кВт (6 005 кВт по II категории надежности, 495 кВт по III категории надежности, U=0,4 кВ).
Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» – «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 110/10 кВ «Ильинская-Городская-1», ячейки №№ 13, 14)  энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий ДСК» им. А.В. Косилова (многоквартирные жилые дома и объекты социальной инфраструктуры, по адресу: г. Новокузнецк, Новоильинский район, квартал 24) по индивидуальному проекту